
  

 

В целях актуализации процесса взаимодействия органов государственной 

власти Пермского края при формировании проекта закона о бюджете Пермского 

края на очередной финансовый год и плановый период  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в строки 2.3, 2.4 Перечня мероприятий по подготовке проекта 

закона о бюджете Пермского края на очередной финансовый год и плановый 

период в органах государственной власти Пермского края, утвержденного 

приказом Министерства финансов Пермского края от 29 мая 2025 г. № 39-01-22-

201 изменения, изложив их в следующей редакции: 

 

2.3 Разработка и представление  

в Законодательное Собрание 

Пермского края проекта закона  

«О внесении изменений в Закон 

Пермского края «О бюджетном 

процессе в Пермском крае» 

За один месяц  

до дня заседания 

Законодательного 

Собрания 

Пермского края  

в августе 

текущего года 

Министерство 

финансов 

Пермского 

края 

2.4 Разработка и представление  

в Законодательное Собрание 

Пермского края проекта закона  

За один месяц 

 до дня заседания 

Законодательного 

Министерство 

финансов 

Пермского 

 

  

О внесении изменений в строки 
2.3, 2.4 Перечня мероприятий  
по подготовке проекта закона  
о бюджете Пермского края 
на очередной финансовый  год  
и плановый период в органах 
государственной власти 
Пермского края, утвержденного 
приказом Министерства финансов 
Пермского края от 29 мая 2025 г. 
№ 39-01-22-201 

Документ создан в электронной форме. № 39-01-22-303 от 30.07.2025. Исполнитель: Гилева О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.07.2025 16:15



2 

 

«О внесении изменений в Закон 

Пермского края «О методиках 

распределения межбюджетных 

трансфертов в Пермском крае» 

Собрания 

Пермского края 

 в августе 

текущего года 

края 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания  

и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении бюджета 

Пермского края, начиная с бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 

и 2028 годов.   

Министр финансов                            Е.И. Тхор 
 

Документ создан в электронной форме. № 39-01-22-303 от 30.07.2025. Исполнитель: Гилева О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 29.07.2025 16:15


	1
	2

